ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24.11.2010 № 4361

О ПРЕДНОВОГОДНЕМ ОБСЛУЖИВАНИИ

 В  целях   создания   условий  для  своевременного  и  качественного

обеспечения  населения   города  товарами  новогодней  тематики,  новогодними

подарками, искусственными и натуральными ёлками,     праздничными услугами  в

предпраздничные и праздничные дни Нового 2011 года и Рождества Христова

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  дислокацию  мест  для  организации  торговли  ёлками

натуральными  на  территории  города  Владимира  в  период  с  22  по  31  декабря

2010 года (приложение).

2. Управлению  потребительского рынка, услуг  и защиты прав потребителей

(Соколова О.Н.):

2.1.  Обеспечить своевременное оформление  и  выдачу  договоров аренды

земельных  участков  для   размещения  нестационарных  торговых  объектов   по

продаже  ёлок  натуральных  на  территории  города  Владимира  в  соответствии  с

утвержденной дислокацией.

2.2. Подготовить и довести  до заинтересованных организаций информацию

о  режиме  работы  предприятий  торговли,  общественного  питания   и  бытового

обслуживания  населения  в  предпраздничные  и  праздничные  дни  Нового  года  и

Рождества Христова.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий потребительского рынка:

-  заблаговременно  довести  до  населения  информацию  о  режиме  работы

предприятий  в  предпраздничные  и  праздничные   дни,   обеспечить

своевременное  праздничное  и  тематическое  оформление  фасадов

зданий,  сооружений,  витрин,  витринных  окон,  торговых  залов  и  внутренних

помещений  объектов  световыми   и  декоративными  элементами   новогодней

тематики;

        2

-  организовать   предновогоднюю  торговлю  ёлочными  украшениями,

искусственными  ёлками,  сувенирной,  подарочной  продукцией  в  широком

ассортименте  с предоставлением предпраздничных  скидок;

- в  предприятиях общественного питания при проведении  предновогодних

и  новогодних  вечеров  предусмотреть  в  меню  наличие  фирменных

блюд     и  изделий     согласно праздничной тематике.

3.2.  Руководителям  МУП  «Владимирский  центральный  рынок»

(Романцова Н.И.), ООО «Поддержка» (Коробушин А.В.),  «Рынок на Чайковского»

ООО  «Биллион»  (Архипов  А.Е.),  торговых  центров  «Слобода»

ООО     «Пластик»      (Селивёрстов Ю.В.),      «Славянский    базар»            ЗАО

«Комсерв-Траст»  (Куличенков  Ю.А.),  оптово-розничного  универсального

торгового  центра   (Ефремов  В.И.),  ЗАО  «Центральная   ярмарка  «Факел»

(Мартин  М.С.),  ярмарок  ООО  «Норд»  (Подсевалов  С.Н.),  ООО  «Транс»

(Оруджева  В.И.)  предоставлять  торговые  места  юридическим  и

физическим лицам   для  реализации ёлок   натуральных.

3.3.  Арендаторам  земельных  участков,  осуществляющим продажу  ёлок

натуральных  на  территории  города,  обеспечить  праздничное  оформление,

освещение,  ограждение,  надлежащее  санитарное  состояние  мест  торговли  в

течение всего периода работы.

4. Продажа  пиротехнических  изделий  на  территории  города

осуществляется  в  соответствии  с  Требованиями  пожарной  безопасности

при  распространении  и  использовании  пиротехнических  изделий,

утверждёнными  постановлением  Правительства  Российской   Федерации

от  22.12.2009   № 1052    «Об  утверждении  требований  пожарной  безопасности

при распространении и использовании пиротехнических изделий».

5. Управлению внутренних дел по городу Владимиру (Разов А.В.) принимать

меры  по  пресечению  торговли  ёлками,   еловым   лапником  в  неустановленных

местах и осуществлять  оперативный контроль  за  законностью  отпуска и провоза

лесопродукции.

        3

6.  Рекомендовать  отделу  Государственного  пожарного  надзора  по  городу

Владимиру (Демин А.Г.) усилить контроль за обеспечением пожарной безопасности

при хранении и реализации пиротехнических изделий бытового назначения.

7.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах массовой информации

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления г.Владимира).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города  Владимирову  Г.В.

Глава  города             А.П. Рыбаков

        4

                                                                             Приложение
                                                                             к  постановлению главы г.Владимира
                                                                             от 24.11.2010 № 4361

  Д И С Л О К А Ц И Я
  мест для организации торговли ёлками натуральными

  на территории города Владимира

ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОН

   №
  п/п

Адрес Кол-во
мест

    1. ул.Василисина, в районе д.17         1-2
    2. просп.Ленина, у д.3, за киоском «Роспечать»           1
    3. просп.Ленина, у д.43 (во дворе)           1
    4. ул.Красноармейская, у д.45           1
    5. пересечение ул.Ново-Ямской и ул.Чайковского           1
    6. просп.Строителей, у д.25           1
    7. ул.Диктора Левитана, у д.22           1

ОКТЯБРЬСКИЙ   РАЙОН

   №
  п/п

Адрес Кол-во
мест

1. ул.Батурина, перед входом в МУК «Центральный парк
культуры и отдыха г.Владимира»

2

2. ул.Батурина, у  д.35  2
3. ул.Горького, у д.77 1
4. ул.Горького, у д.113 1
5. ул.Полины Осипенко, у д.19 1
6. просп.Строителей, у д.10 1
7. ул.850-летия, между д.6 и д.7 (у  подземного перехода) 1
8. ул.Балакирева, в районе  д.25 1
9. ул.Большая Московская, д.19-а (у торгового комплекса

«Торговые ряды»)
2-3

  10. Судогодское шоссе,   между д.1 и д.3         1

        5

  ФРУНЗЕНСКИЙ  РАЙОН

   №
  п/п

Адрес Кол-во
мест

1. ул.Безыменского, у д.9 1
2. ул.Безыменского, у д.17 2
3. ул.Егорова, у д.10 1
4. Суздальский просп.,  у  д.5 1
5. Суздальский просп.,  д.28, у торгового центра ООО «Гипер-

Глобус»
1

6. ул.Комиссарова, у д.17 1
7. ул.Лескова, у д.4 1

	Глава  города
	            А.П. Рыбаков